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Nytt Idéburet offentligt partnerskap (IOP) 
mellan Uppsala kommun och Uppsala 
Stadsmission 

Förslag till beslut
Socialnämnden beslutar

1. att godkänna överenskommelse om idéburet offentligt partnerskap, IOP, med 
Uppsala Stadsmission för perioden 2026-01-01 till och med 2028-12-31.

2. att fastställa stödet till Uppsala Stadsmission inom ramen för IOP till 3 817 000 kr 
för Bostad först och 4 021 000 kr för Mikaelsgården och Kvinnobyrån för 2026 med 
årlig uppräkning om utrymme ges i mål och budget.

Ärendet
Med anledning av att nuvarande överenskommelse om idéburet offentligt partnerskap, 
IOP, löper ut vid årsskiftet har socialförvaltningen i samverkan med Uppsala 
Stadsmission arbetat fram ett förslag om ny överenskommelse. Överenskommelsen 
föreslås vara treårig och gälla från och med 1 januari 2026. Finansieringen av 
partnerskapet delas mellan parterna med en ersättning från socialnämnden om totalt 
7 838 000 kr.

Beredning

Ärendet har beretts av ansvarig strateg tillsammans med berörda enheter inom 
Avdelning Vuxen i samverkan med Uppsala Stadsmission.

Socialnämnden Datum: Diarienummer:
Tjänsteskrivelse till socialnämnden 2025-11-13 SCN-2025-00958

Handläggare: 
Benjamin Jiglund

http://www.uppsala.se/
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Föredragning

IOP är en samverkansmodell mellan det offentliga och den idéburna sektorn om en 
eller flera specifika verksamheter. Modellen är utformad som en särskild 
överenskommelse med målsättningen att lösa gemensamma utmaningar. Våra olika 
organisationer har flera gemensamma målgrupper med fokus att ge stöd till. Uppsala 
Stadsmission har verksamheter som fungerar som ett komplement till kommunens 
egna verksamheter och som når ut till personer i våld i nära relation, psykisk ohälsa, 
hemlöshet, fattigdom och utanförskap. Uppsala kommun har ett långtgående 
samarbete med Uppsala Stadsmission. Den första överenskommelsen om IOP 
träffades år 2018 men redan innan det stöttade kommunen verksamheterna 
Mikaelsgården och Kvinnobyrån med verksamhetsbidrag. 

Mikaelsgården

Mikaelsgården är en dagverksamhet för personer i hemlöshet, utanförskap och social 
utsatthet i form av en social träffpunkt och stödresurs. Verksamheten stöttar med 
vardagsbehov som dusch, kläder, mat, tvätt, vila och värme. Hjälp med 
myndighetskontakter och samhällsvägledning är även en central del i det som erbjuds 
besökarna. 

Kvinnobyrån

Kvinnobyråns verksamhet har till syfte att tillhandahålla stöd och hjälp till våldsutsatta 
kvinnor och barn. Kvinnobyrån bedriver en stödjande verksamhet och ett 
förebyggande arbete. Stödet erbjuds till kvinnor och barn som varit utsatta för våld i en 
nära relation och består av framför allt enskilda samtal, gruppverksamheter och 
anonyma lägenheter.

Bostad först

År 2023 tillkom Bostad först-teamet som en separat del i överenskommelsen utifrån 
kommunens nystart av Bostad först där stödfunktionen är en central del. Det stöd som 
erbjuds ska vara individanpassat och ha fokus på kvarboende genom att undvika 
störningar och hyresskulder. Bostad först är under expandering och under 2026 
kommer Uppsala Stadsmission behöva tillsätta ytterligare en tjänst för att stödet ska 
räcka till för alla boende.

Målsättningar med partnerskapet

Genom IOP vill socialnämnden långsiktigt stödja ideella verksamheters sociala arbete. 
Partnerskapets syfte är att tillhandahålla lättillgängligt och flexibelt stöd till särskilt 
utsatta målgrupper. Partnerskapet eftersträvar även att stödja stadsmissionens arbete 
och engagemang för människor i en sårbar livssituation. Arbetet ska främja allas rätt till 
aktivt deltagande i samhällslivet. 
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Ekonomiska konsekvenser

Partnerskapet är finansierat inom ramen för arbetet med mål och budget.
Det ekonomiska stödet uppgår till 7 838 000 kr för 2026 och regleras årligen i enlighet 
med Uppsala kommuns budgetbeslut. Det ekonomiska stödet fastställs i enlighet med 
uppräkning av socialnämndens kommunbidrag i av kommunfullmäktige fastställd 
budget. Stödets nivå för nästkommande kalenderår ska inte understiga stödet för 
innevarande kalenderår.

Beslutsunderlag

- Tjänsteskrivelse, daterad 13 november 2025.
- Bilaga 1 – Överenskommelse om idéburet offentligt partnerskap, IOP mellan 

Socialnämnden i Uppsala kommun och Uppsala Stadsmission åren 2026–
2028.

- Bilaga 2 – Budget IOP 2026.

Socialförvaltningen

Tomas Odin
Förvaltningsdirektör



Överenskommelse om idéburet offentligt 
partnerskap, IOP mellan Socialnämnden i 
Uppsala kommun och Uppsala 
Stadsmission åren 2026-2028
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Idéburet offentligt partnerskap i Uppsala kommun
År 2021 antog kommunfullmäktige en Policy för samverkan med aktörer i 
föreningslivet och det fria kulturlivet. Policyn utgör ett gemensamt förhållningssätt för 



samverkan mellan Uppsala kommun och aktörer i föreningslivet och det fria 
kulturlivet. 

Uppsala kommun vill ta tillvara medborgarnas drivkraft, förmågor och engagemang. 
Inom det civila samhället identifieras behov och initiativ tas till att skapa en positiv 
samhällsutveckling. Utgångspunkten för samspelet med det civila samhället är att 
stöd och stimulans ska utgå ifrån organisationernas integritet och oberoende. 

Idéburet offentligt partnerskap (IOP) är en partnerskapsrelation mellan den offentliga 
och den idéburna sektorn för att stötta en verksamhet som hanterar någon form av 
samhällsutmaning. Partnerskapet är en möjlighet till samarbete mellan Uppsala 
kommun och idéburna organisationer med lokal förankring, vars verksamheter bidrar 
till ökad delaktighet i samhället. Idéburna organisationers erfarenheter utgör en 
betydelsefull källa till utveckling av tjänster och innovation som kompletterar Uppsala 
kommuns egna åtaganden och ansvar. 

För ideella organisationer erbjuder IOP en långsiktighet som främjar kvalitet och 
utveckling. För Uppsala kommun är partnerskap en möjlighet att medverka till sociala 
innovationer och alternativa sätt att utföra tjänster och lösa samhällsproblem. En 
samverkan i ett IOP kan därigenom stimulera och utveckla metoder för att möta 
samhällsbehov som kommunen annars inte ensamt skulle möta. 

Syftet med ett IOP är att genom samverkan med civilsamhället ta tillvara det ideella 
engagemanget och den kraft som finns där, för att tillsammans med kommunens 
resurser stärka den sociala hållbarheten. Överenskommelsens form innebär att 
parternas avsikt är att samverka kring en verksamhet som grundas på ett värde och 
en idé som gynnar ett allmänintresse, samt inte syftar till ekonomisk vinst för någon 
av parterna. Verksamheten bedöms kunna bidra till lokal utveckling och delaktighet i 
samhället och avses drivas under en längre tid. IOP ökar möjligheterna att synliggöra 
och stärka den idéburna sektorns möjligheter att vara en viktig aktör inom 
välfärdsutvecklingen. Förutsättningarna för IOP i Uppsala kommun regleras genom 
kommunens riktlinje för idéburet partnerskap.

Bakgrund till överenskommelsen
Socialnämnden i Uppsala kommun och Uppsala Stadsmission har under åren 
samarbetat i många olika former och sedan 2018 har socialnämnden och Uppsala 
Stadsmission haft två perioder med idéburna offentliga partnerskap. Uppsala 
Stadsmission arbetar för att ge stöd till människor som lever i utsatthet. Det kan 
handla om våld i nära relation, psykisk ohälsa, hemlöshet, fattigdom och utanförskap. 



Partnerskapet inleddes med verksamheterna Mikaelsgården och Kvinnobyrån till att 
även utökas med Bostad först-teamet sedan september 2023. 

Parter för överenskommelsen
Överenskommelsen är framtagen i samverkan mellan de berörda parterna 
socialnämnden i Uppsala kommun samt Uppsala Stadsmission.

Uppsala kommuns socialnämnd

Uppsala kommuns socialnämnd, även kallad socialnämnden, ansvarar för individuellt 
stöd till barn och familjer enligt socialtjänstlagen och vissa insatser till vuxna som 
behandlingsinsatser för personer med missbruksproblematik, hjälp till hemlösa samt 
stödinsatser till personer utsatta för våld i nära relation. Socialnämnden är en av flera 
sociala nämnder i Uppsala kommun samverkar med andra nämnder i många sociala 
frågor.

Uppsala stadsmission

Uppsala Stadsmission, även kallad stadsmissionen, är en ideell förening som har 
målsättningen att ge stöd till människor som lever i utsatthet i Uppsala. De 
målgrupperna som Uppsala stadsmission riktar in sig mot är framför allt personer i 
hemlöshet, utanförskap, missbruk, våldsutsatthet, arbetslöshet och psykisk ohälsa. 
Stödet till målgrupperna sker genom olika sociala verksamheter som syftar till att 
lindra, förebygga, påverka, förändra och engagera människor.

Stadsmissionen vilar på kristen grund och har medlemmar i form av privatpersoner, 
församlingar och organisationer. Stadsmissionen leds av en vid årsmötet vald 
styrelse. Röstberättigade är föreningens medlemmar. Styrelsen sammanträder sedan 
fyra gånger per år. Direktorn som leder stadsmissionen tillsätts av styrelsen. 
Tillsammans med ledningsgruppen ansvarar direktorn för ledningen av helheten i 
föreningen. Varje verksamhetsdel leds av en verksamhetschef. Utöver styrelse och 
ett 60-tal anställda har stadsmissionen cirka 220 volontärer. 

Uppsala Stadsmission är en av elva ideella stadsmissioner i Sverige som är 
medlemmar i riksföreningen Sveriges stadsmissioner. Stadsmissionerna samarbetar 
kring om opinionsbildning, insamlingsfrågor samt håller dialog om utvecklingsfrågor.

Verksamheterna som omfattas av överenskommelsen
Mikaelsgården

Mikaelsgården är en dagverksamhet för personer i hemlöshet, utanförskap och social 
utsatthet i form av en social träffpunkt och stödresurs. På Mikaelsgården är 
öppenheten och acceptansen för olikheter en viktig faktor för att personer med 
diverse bakgrund och olika förutsättningar ska känna sig välkomna och trygga att 



söka sig till. Målsättningen är att vara ett komplement till samhällets övriga sociala 
stödinsatser. 

Verksamheten hjälper och stöttar med vardagsbehov som dusch, kläder, mat, tvätt, 
vila och värme. Samhällsvägledning är en viktig del i det stöd som ges i kontakt med 
exempelvis myndigheter men även närstående. En del personer som söker sig till 
Mikaelsgården saknar stöd av anhöriga och har svårt att ta tillvara sina rättigheter. 
Många har också svårt att ta hand om sig själva. För att kunna arbeta stödjande är 
en god samverkan med socialtjänst, kriminalvård och andra myndigheter en viktig 
förutsättning.

Verksamheten utgår ifrån besökarnas behov och förutsättningar. Möjlighet finns att 
delta i olika aktiviteter sin trädgårdsskötsel i kyrkparken, kreativt skapande, städ av 
verksamheten tillsammans med personal samt lättare kökssysslor. Mikaelsgården 
bemannas av verksamhetschef, vägledare med socionomutbildning eller liknande 
och volontärer. Mikaelsgårdens nuvarande lokaler är uttjänta och kan snart inte 
användas längre. Därav kommer byggnaden rivas och en ny lokal planeras att 
byggas på samma tomt i två våningsplan för att bättre möta verksamhetens behov.

Kvinnobyrån

Kvinnobyråns verksamhet har till syfte att tillhandahålla stöd och hjälp till våldsutsatta 
kvinnor och barn. Kvinnobyrån bedriver en stödjande verksamhet och ett 
förebyggande arbete. Stödet erbjuds till kvinnor och barn som varit utsatta för våld i 
en nära relation och består av framför allt enskilda samtal, gruppverksamheter och 
anonyma lägenheter. Kvinnobyrån stöttar i att slussa vidare till rätt instanser och visa 
att myndigheter kan ge hjälp, stöd och skydd. Kvinnobyråns medarbetare består av 
verksamhetschef och kurator men har även psykologer och jurister att tillgå i 
verksamheten. Kvinnobyrån har utöver socialtjänsten en nära samverkan med olika 
avdelningar inom regionen, studenthälsan och andra verksamheter. Kvinnobyrån 
arbetar med synlighet på bland annat sociala medier.

Bostad först

I samband med återinförandet av Bostad först i Uppsala kommun hösten 2023 
utökade kommunen och stadsmissionen samarbetet till införandet av Bostad först-
teamet inom stadsmissionens regi. Teamet ska erbjuda individanpassat stöd till 
personer som beviljats lägenhet genom Bostad först med fokus på kvarboende 
genom att inte hamna i hyresskulder eller störa grannar. Under 2025 har 
verksamheten vuxit till totalt 25 inflyttade varav 20 insatser fortsatt är pågående. 



Planerad utökning gäller cirka 10 nya lägenheter per år. Teamet utgörs i dagsläget 
av fyra operativa tjänster bestående av boendestödjare och case manager utöver 
verksamhetschef som delas med Mikaelsgården. I takt med att verksamheten växer 
kommer teamet behöva utökas och till 2026 planeras tillsättandet av ytterligare en 
tjänst.

Socialnämndens behovsbeskrivning
Civilsamhället är en betydelsefull aktör i arbetet för utsatta människor i syfte att nå ett 
socialt hållbart samhälle. Socialnämndens insatser är inte heltäckande och når inte ut 
till alla som är i behov av stöd. Civilsamhället har en viktig roll i att erbjuda flexibla 
och lättillgängliga insatser, i synnerhet för personer med begränsad eller låg tilltro till 
myndigheter. Stadsmissionens arbete utgör ett viktigt komplement till insatser som 
socialnämnden erbjuder. 

Med ett IOP vill socialnämnden genom stadsmissionen som samarbetspart nå ut till 
fler genom det stöd som stadsmissionen erbjuder personer i utsatthet. Mikaelsgården 
hjälper personer i till exempel hemlöshet, missbruk eller psykisk sjukdom att hitta rätt 
i samhället. Kvinnobyrån erbjuder en öppen och tillgänglig verksamhet till kvinnor 
som lever med en hotfull och våldsam partner eller på annat sätt upplevt våld i nära 
relation. Kvinnobyrån har förutsättningarna att fungera som en brygga och motivera 
kvinnor att ta emot hjälp från olika myndigheter och andra samhälleliga instanser.

Sedan socialnämnden beslutat att återinföra Bostad först har behovet funnits av 
stödinsatser till målgruppen för hjälp med den egna bostaden och stöttning i att klara 
kvarboende. Grundidén är att en trygg och ordnad boendesituation ökar incitamenten 
att kunna ta emot behandling. Bostad först bygger på grundprinciperna respekt för 
människors självbestämmande, skadereduktion och utgångspunkten att en egen 
bostad är en mänsklig rättighet. Att kunna erbjuda hög tillgänglighet och stöd dygnet 
runt är en viktig förutsättning för lyckad utgång.

Syftet med överenskommelsen om partnerskap
Genom partnerskap vill socialnämnden långsiktigt stödja ideella verksamheters 
sociala arbete. Partnerskapets syfte är att tillhandahålla lättillgängligt och flexibelt 
stöd till särskilt utsatta målgrupper. Partnerskapet eftersträvar även att stödja 
stadsmissionens ideella arbete och engagemang för människor i en sårbar 
livssituation. 

Värdegrund för överenskommelsen om partnerskap
Respekt, ansvar och öppenhet ska prägla dialogen mellan Socialnämnden och 
Uppsala Stadsmission. Samverkande parter behöver ha en samsyn kring 



arbetsmetoder och förhållningssätt. Den gemensamma värdegrunden som 
grundförutsättning för överenskommelsen vilar på människors lika värde, rättigheter 
och möjligheter oavsett kön, könsöverskridande identitet eller uttryck, etnisk 
tillhörighet, religion eller annan trosuppfattning, funktionshinder, sexuell läggning eller 
ålder samt oberoende av livssituation. Som del i detta ska varje samverkande part 
stå bakom dessa ställningstaganden:

 

• Uppsala kommuns handlingsplan för att främja mänskliga rättigheter och 
motverka diskriminering och rasism. Denna antogs 2020 och är en vägledning till 
kommunens nämnder och bolagsstyrelser om skyddet och främjandet av mänskliga 
rättigheter. Lika rättigheter och möjligheter för varje människa ska vara den rådande 
normen. 

• Uppsala kommuns nollvision mot våld i nära relationer. Kommunstyrelsen i 
Uppsala kommun antog nollvisionen 2021-11-24. ”I Uppsala blir ingen utsatt för våld i 
nära relationer, och alla får själva bestämma över sitt liv och sin kropp”.

• Uppsala kommuns program mot våld i nära relationer. Kommunfullmäktige i 
Uppsala kommun antog en reviderad version 2022-03-21. Programmet har funnits 
sedan 2016.

• FN:s deklaration om de mänskliga rättigheterna. Här fastslås människans lika 
värde och lika rättigheter. FN:s generalförsamling antog den 1948. I artikel 25 
garanteras rätten till en tillräcklig levnadsstandard som inkluderar mat, kläder, 
bostad, hälsovård och sociala tjänster.

• FN:s Kvinnokonvention (CEDAW). Fastslår bland annat att konventionsstaterna 
ska vidta åtgärder för att avskaffa diskriminering av kvinnor i landets politiska och 
offentliga liv, avskaffa diskriminering av kvinnor på arbetsmarknaden och angripa 
beteendemönster som är stereotypa och som framställer det ena könet som bättre 
eller sämre än det andra. FN:s generalförsamling antog den 1979.

• FN:s konvention om barnets rättigheter (Barnkonventionen). Här fastslås 
exempelvis att barn har rätt till skydd mot övergrepp. Konventionsstaterna ska vidta 
alla lämpliga lagstiftningsåtgärder, administrativa, sociala och utbildningsmässiga 
åtgärder för att skydda barnet mot alla former av fysiskt eller psykiskt våld, skada 
eller övergrepp, vanvård eller försumlig behandling, misshandel eller utnyttjande, 
inklusive sexuella övergrepp, medan barnet är i föräldrarnas eller den ena förälderns, 
vårdnadshavarens eller annan persons vård. FN:s generalförsamling antog den 
1989.

• WHO, World Health Organization. Fastslår att mäns våld mot kvinnor är en 
pandemi. Könsrelaterat våld mot kvinnor är ett globalt folkhälsoproblem och en 
kränkning av de mänskliga rättigheterna (Global and regional estimates of violence 
against women) 2013.



• Istanbulkonventionen. Är det första juridiskt bindande regionala instrumentet om 
våld mot kvinnor i Europa. Konventionens syfte är att skydda kvinnor och flickor mot 
alla former av våld och att förebygga, lagföra och avskaffa våld mot kvinnor och våld i 
hemmet. Konventionen öppnades för undertecknande i maj 2011.

• Regeringens jämställdhetspolitiska mål. Det övergripande målet är att kvinnor 
och män ska ha samma makt att forma samhället och sina egna liv. Särskilt fokus på 
delmål 6, mäns våld mot kvinnor ska upphöra. Kvinnor och män, flickor och pojkar, 
ska ha samma rätt och möjlighet till kroppslig integritet. Delmål 1, en jämn fördelning 
av makt och inflytande samt delmål 2, ekonomisk jämställdhet har också bäring inom 
detta område. Målet antogs med bred politisk enighet 2006.

• Agenda 2030. Agenda 2030 är en agenda för förändring mot ett hållbart samhälle. 
Sverige ska vara ledande i genomförandet av agendan. Detta partnerskap kan 
relateras till mål 5 Jämställdhet, i Agenda 2030. Jämställdhet uppnås när kvinnor och 
män, flickor och pojkar har lika rättigheter, villkor, möjligheter samt makt att själva 
forma sina liv och bidra till samhällets utveckling. Kvinnors och flickors generellt 
underordnande maktposition i förhållande till män och pojkar måste upphöra. Alla 
former av våld mot kvinnor och flickor drabbar såväl individen som samhället i stort 
och utgör ett hinder för jämställdhet och utveckling. Samt till delmål 5.2 i Agenda 
2030, att utrota våld mot och utnyttjande av kvinnor och flickor. Att till år 2030 
avskaffa alla former av våld mot alla kvinnor och flickor i det offentliga och privata 
rummet, inklusive människohandel, sexuellt utnyttjande och andra typer av 
exploatering.

• De 8 grundprinciperna i Bostad först. Bostad är en mänsklig rättighet, rätten till 
egna val, bostad och behandling ska separeras, stöd riktas till återhämtning, 
skademinskning, aktivt engagemang utan tvång och fostran, deltagarstyrt och 
flexibelt stöd.

Mål och överenskomna insatser
Övergripande målsättning

Partnerskapet syftar till att säkerställa öppna och tillgängliga insatser för personer 
som lever i social utsatthet samt för kvinnor utsatta för våld i nära relation och deras 
barn. Genom samverkan och gemensamt arbete ska de målgrupper som omfattas av 
partnerskapet få stöd och hjälp. Insatserna ska syfta till förbättrade möjligheter att 
leva ett självständigt liv samt ett liv fritt från våld.

Partnerskapet ska ge förutsättningar för parterna att samarbeta om gemensamma 
insatser för målgrupperna och möjligheter till ett förbättringsarbete. Uppsala 
Stadsmissions arbete bidrar med ideellt engagemang och kan möta behov och 
önskemål som kommunen med sin myndighetsorganisation inte kan möta. Med 



partnerskapet ges bättre förutsättningar till sammanhållna helhetslösningar för 
målgrupperna. Partnerskapet ska bidra till ett mer mångfacetterat utbud av service 
och stöd till kommuninvånarna. 

Åtaganden av Uppsala stadsmission
Inom ramen för partnerskapet åtar sig Uppsala Stadsmissions respektive 
verksamheter följande delar:

Mikaelsgården

 Mikaelsgården ska erbjuda öppen dagverksamhet under vardagar, cirka 80 – 
100 gäster/dag. 

 Verksamheten ska erbjuda dusch, tvätt av kläder, dagbäddar och måltider. 

 Medarbetarna ska motivera den enskilde gästen till ett bättre liv genom till 
exempel att ta emot behandling och stöd från myndigheter, söka 
skuldsanering mm. Besökare som tillhör annan kommun ska motiveras att 
aktivt söka sig dit. 

 Verksamheten ska erbjuda individuellt stöd utifrån besökarens önskemål och 
behov i form av samtal, betalning av räkningar, bostadssökande, utlåning av 
telefon för kontakter med myndigheter och påminnelser om bokade tider hos 
myndigheter.

 Aktiviteter ska erbjudas där besökarna utmanas i att tillsammans med 
medarbetarna hjälpa till i verksamheten som trädgårdsarbete, städning, 
sandning på vintern, plocka skräp, bära varor med mera. Därutöver anordnas 
återkommande aktiviteter som biokvällar, tjejkvällar, målning, 
livsberättargrupper samt sopp- och gatumässa. 

 Besökarna ska ges möjlighet till delaktighet och påverkan i verksamheten 
genom ett brukarråd och öppna husmöten en gång i veckan. 

 Medarbetarna ska ge besökarna vägledning med utgångspunkt ur besökarens 
önskemål och behov. Detta kan till exempel handla om aktivt stöd i 
myndighets- och närståendekontakter. Ett grundläggande kartläggningsarbete 
görs, som med besökarens skriftliga godkännande, dokumenteras. Kan även 
innebära bland annat hembesök eller att stödja i bostads- och arbetskontakter. 

 Verksamheten ska verka för goda relationer med socialtjänstens olika enheter 
både generellt och individuellt, d.v.s. underlätta genom att vara en brygga 
mellan den enskilde och socialtjänsten. 



Kvinnobyrån

 Kvinnobyrån ska verka för att nå ut till kvinnor och barn utsatta för våld i en 
nära relation. Verksamheten ska föra statistik över antalet besök och insatser.

 Verksamheten ska erbjuda insatser med bredd som individuellt stöd och stöd i 
grupp med fokus på ett stöd i kris samt långsiktigt förändringsarbete. Det 
individuella stödet ska bland annat erbjudas i form av kuratorsamtal dagtid i 
Kvinnobyråns lokaler. I det individuella stödet ingår även stöd med 
pappersarbete, myndighetskontakter och stöttning med uppföljning.

 Gruppbehandling ska erbjudas utifrån KBT-baserad psykologisk behandling 
(Kubany) som är specialiserad mot tjejer och kvinnor som utsatts för våld och 
som diagnostiserats med alternativt lider av PTSD-symptom. Metoden som är 
manual- och evidensbaserad fokuserar på bland annat stresshantering och 
exponeringsterapi. En grupp med max 7 deltagare ska erbjudas per termin 
och varje behandling är cirka 10 sessioner.

 Verksamheten ska arbeta förebyggande med fokus på att förhindra utsatthet 
eller upprepad utsatthet för våld i en nära relation genom individuellt stöd. I 
detta ingår att bearbeta det sociala arvet och förbättra relationsbarometern.

 Stöttning ska ges våldsutsatta kvinnor inom ramen för Bostad först-
verksamheten.

 Psykologstöd ska erbjudas för traumabehandling som ett komplement till 
regionens vård.

 Verksamheten ska erbjuda anonyma lägenheter som finns tillgängliga för 
företrädesvis Nexus samt eget inflöde.

 Verksamheten ska erbjuda juridisk rådgivning genom samarbetspart i bland 
annat familjerättsliga frågor.

Bostad först-teamet

 Teamet ska ansvara för att ge den enskilde stöd i och gällande bostaden med 
målet att den enskilde ska få förutsättningar att efterleva hyreslagen och klara 
vardagslivet.

 Stödet ska utformas i samverkan med den enskilde utifrån de individuella 
behoven.



 Stödet ska ges i form av telefonkontakter och fysisk träff minst en gång i 
veckan.

 Teamet ska säkerställa att hyresvärdens krav på den enskilde i egenskap av 
hyresgäst är kända och accepterade.

 Teamet ska arbeta motiverande och träna på att utföra allt som ingår i 
vardagsrutiner och i ett självständigt boende.

 Teamets case manager ska samordna de professionella insatserna runt den 
enskilde. 

 Kartläggning ska göras av den enskildes behov och stödet ska utformas med 
sikte på att den enskilde ska klara av ett självständigt boende och successivt 
bli alltmer självständig. Det samordnande ansvaret för detta ligger på case 
managern.

 Teamet ska tillsammans med klienten upprätta en genomförandeplan i 
samband med inflyttning i bostaden och därefter följa och upp och revidera 
denna var tredje månad. Planen och revideringar av den ska delges 
socialtjänsten.

 Teamet ska vid behov initiera och motivera till sysselsättning eller andra 
aktiviteter.

Åtaganden av Uppsala kommuns socialnämnd
Inom ramen för partner åtar sig socialnämnden att:

 Säkerställa särskilt god kommunikation med verksamheter som ligger inom 
socialnämndens ansvarsområden.

 Verka för en god samverkan mellan socialnämndens verksamheter och 
Uppsala Stadsmission.

 Uppmärksamma och synliggöra Uppsala stadsmissions verksamhet.

 Samverka i det uppsökande arbetet med stöd och hjälp till hemlösa. 

 Samverka i stödinsatser till våldsutsatta. 

 Erbjuda deltagande i gemensamma utbildningsdagar som arrangeras av 
Uppsala kommun och som berör arbetet inom aktuellt partnerskap. 



 Ansvarar för att arbeta enligt modellen Bostad först. 
 

 Ansvarar för myndighetsutövningen inom ramen för Bostad först. 
 

 Ansvarar för att tillhandahålla lägenheter för den enskilde inom ramen för 
Bostad först.

Organisation och samverkan
Varje parter bär ansvar för sin del av insatserna. Socialnämnden ansvarar för att 
skapa förutsättningar för god samverkan med relevanta verksamheter inom 
kommunen. Samverkan ska vid behov ske med verksamheter inom Uppsala 
kommun och med andra aktörer inom det civila samhället.

Referensgrupp
Representanter till en referensgrupp utses av parterna. Gruppen ska följa arbetet och 
vara ett forum där problem och utmaningar kan lyftas och förändringar kan 
diskuteras. Referensgruppen ska träffas en till två gånger per termin. Det är båda 
parters ansvar att kommunicera viktig information, problem och utmaningar till 
varandra och att lyfta det till referensgruppen. 

Uppföljning
Partnerskapet följs upp med årliga verksamhetsrapporter med uppgifter om 
besöksfrekvens för varje verksamhetsdel och genomförda insatser. 
Verksamhetsrapporterna ska innehålla statistik och ekonomiskt resultat och 
redovisas årligen senast den 1 februari efterföljande år. Det år som 
överenskommelsen löper ut ska verksamheterna komma med delårsredovisning 
senast den 15 augusti. Uppsala Stadsmission ges årligen möjlighet att redovisa 
resultat av verksamheterna inför socialnämnden.

Period för överenskommelsen 
Överenskommelsen gäller från 2026-01-01 – 2028-12-31. Om Socialnämnden vill 
säga upp avtalet i förtid gäller nio månaders uppsägningstid. För Uppsala 
Stadsmission gäller tre månaders uppsägningstid.

Omförhandling, hävning samt oenighet
Båda parter kan påkalla omförhandling av bestämmelser i denna överenskommelse. 



Om betydande avvikelser från verksamhetsplan och budget sker ska parterna innan 
förändringarna genomförs föra en dialog och på rätt nivå godkänna dessa. Om 
någon av parterna inte uppfyller villkoren för överenskommelsen, brister i sina 
åtaganden, eller om det råder väsentligt förändrade omständigheter, ska en dialog 
föras om huruvida överenskommelsen kan fortsätta eller eventuellt omförhandlas. 

En part kan häva denna överenskommelse om motparten inte fullföljer sina 
åtaganden och rättelse inte sker utan dröjsmål. Om tvister uppstår ska dessa i första 
hand lösas genom dialog mellan avtalsparterna. 

Finansiering och betalningsvillkor 
Överenskommelsen baseras på en ramfinansiering av alla insatser beskrivna i denna 
överenskommelse. Utöver denna summa tillskjuter Uppsala Stadsmission 
ekonomiska medel via insamling, offentliga medel och genom omfattande 
volontärinsatser. 

Budget framgår av bilaga. 

Överenskommelsens ekonomiska stöd regleras årligen i enlighet med Uppsala 
kommuns årliga budgetbeslut. Det ekonomiska stödet fastställs i enlighet med 
uppräkning av socialnämndens kommunbidrag i av kommunfullmäktige fastställd 
budget. Stödets nivå för nästkommande kalenderår ska inte understiga stödet för 
innevarande kalenderår. 

Underskrift 
Denna överenskommelse signeras digitalt med stöd av Bank-ID, där varje part 
uppmanas ladda ner sitt eget original.



2026
Bostad Först Tkr

IOP 3 817 Personalkostnader 3 007
övriga intäkter* 0 Lokalkostnader 162

Verksamhetskostnader ** 648
3 817 3 817

resultat 0

Mikaelsgården och Kvinnobyrån

IOP 4 021 Personalkostnader 5 711
övriga intäkter* 3 085 Lokalkostnader 1 665

Verksamhetskostnader ** 1 493
7 106 8 869

resultat -1 763

* Övriga intäkter avser insamlade medel från privata gåvogivare, företag, 
stiftelser och fonder, bidrag från Socialstyrelsen samt via Riksföreningen
Sveriges Stadsmissioner

**Verksamhetskostnader avser material, larm, handledning,
köpta tjänster, städning, information, kommunikation, IT,
reskostnader, försäkringar, revision, fortbildningskostnader mm

Uppsala Stadsmissions egeninsats består förutom av övriga intäker, underskott 
samt värde av volontärtimmar. Antalet volontärtimmar är beräknat med 3300 h
till ett värde av 577 500 kr (beräknat på 175 kr/ h)
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